
Uchwała Nr III/9/10
Rady Gminy Dygowo

z dnia 28 grudnia 2010 roku

w sprawie uchwalenia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na 
       lata 2011 – 2015.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 
pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej ( tj. Dz. U. z 2009r. Nr 175, 
poz. 1362 ze zm.) Rada Gminy Dygowo uchwala, co następuje:

§ 1. W celu realizacji zadań związanych z rozwiązywaniem problemów społecznych Rada 
Gminy uchwala Gminną Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2011 - 
2015 stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2011 roku. 



UZASADNIENIE

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004r., pomoc społeczna jest 
instytucją polityki społecznej państwa, która ma na celu umożliwienie osobom i rodzinom 
przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których sami nie są wstanie pokonać.
 Na organach jednostek samorządu terytorialnego oraz na administracji rządowej 
spoczywa obowiązek realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej, a Strategia 
Rozwiązywania Problemów Społecznych jest systemowym sposobem zajmowania się 
problemami osób zagrożonych marginalizacją społeczną, a w szerszym rozumieniu może być 
podstawą prowadzonej przez władze gminy polityki społecznej.

Strategia wyznacza kierunki polityki społecznej i wynikające z niej działania, które 
mogą być prowadzone w gminie w odniesieniu do grup osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym do roku 2015. Strategia stanowi również podstawę do tworzenia bardziej 
szczegółowych programów działania poprawiających jakość życia różnych grup we 
wszystkich obszarach życia społecznego.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.  


